UBND HUYỆN KON RẪY
PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

Số:             /TCKH
V/v báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí 6 tháng đầu năm 2023 phục

vụ kỳ họp thứ 5, HĐND tỉnh Kon Tum

Khóa XII

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Rẫy, ngày       tháng       năm

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Chi cục Thuế khu vực số 01;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1143/STC-TTr  ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Sở Tài

chính về việc báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm

2023 phục vụ kỳ họp thứ 5, HĐND tỉnh Kon Tum Khóa XII;

Phòng Tài chính - Kế hoạch đề nghị các đơn vị khẩn trương đánh giá, báo

cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm; Phương hướng,

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 của đơn vị mình gửi về Phòng Tài chính - Kế

hoạch chậm nhất ngày 28/4/2023 để tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân huyện

báo cáo Sở Tài chính. Trong đó lưu ý một số một số nội dung:

1. Các đơn vị lập báo cáo kết quả THTK-CLP 6 tháng đầu năm 2023 đầy đủ,

đúng nội dung theo Đề cương, biểu mẫu kèm theo Công văn này.

2. Thời kỳ lấy thông tin, số liệu tổng hợp báo cáo: Tổng hợp chính xác số

liệu, đánh giá đúng tình hình về các nội dung liên quan (từ ngày 01/01/2023 đến

hết tháng 04/2023) và dự báo 02 tháng (đến hết tháng 06 năm 2023).

3. Đối với các đơn vị có chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước chuyên

ngành, ngoài việc báo cáo kết quả THTK-CLP trong nội bộ của đơn vị, đề nghị báo

cáo, đánh giá đầy đủ tình hình, kết quả THTK-CLP, hiệu quả công tác quản lý nhà

nước theo chức năng, nhiệm vụ được phân công 6 tháng năm 2023, cụ thể:

- Phòng Tài nguyên - Môi Trường: Báo cáo, đánh giá về THTK-CLP

trong quản lý quy hoạch ngành, trong công tác quản lý, khai thác, sử dụng tài

nguyên thiên nhiên và báo cáo, đánh giá tình hình kết quả công tác quản lý nhà

nước về môi trường, các hoạt động về bảo vệ môi trường đã và đang triển khai

thực hiện. (Số liệu chi tiết theo Mục V - Phụ lục số 02 và Phụ lục số 04, Thông tư
số 188/2014/TT-BTC ngày 10/12/2014 của Bộ Tài chính)

- Phòng Nông nghiệp&PTNT: Báo cáo, đánh giá về THTK-CLP kết quả

công tác quản lý nhà nước; các dự án đối với lĩnh vực nông lâm thủy sản, báo

cáo,...đã và đang triển khai thực hiện. (Số liệu chi tiết theo Mục V - Phụ lục số 02

và Phụ lục số 04, Thông tư số 188/2014/TT-BTC ngày 10/12/2014 kèm theo Công
văn này)

- Phòng Nội vụ: Báo cáo, đánh giá về THTK-CLP trong bố trí, tuyển dụng,

quản lý công chức, viên chức; công vụ; thực hiện cải cách hành chính. (Số liệu chi

tiết theo Mục VI - Phụ lục số 02 và Phụ lục số 04, Thông tư số 188/2014/TT-BTC

ngày 10/12/2014 kèm theo Công văn này).

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: Báo cáo, đánh giá về THTK-

CLP trong quản lý về lao động; thời gian lao động; báo cáo, đánh giá tình hình kết

quả công tác quản lý Chương trình giảm nghèo bền vững đã và đang triển khai

thực hiện (Số liệu chi tiết theo Mục VI - Phụ lục số 02 và Phụ lục số 04, Thông tư
số 188/2014/TT-BTC ngày 10/12/2014 kèm theo Công văn này).

- Phòng Văn hóa - Thông tin: Báo cáo, đánh giá về THTK-CLP trong quản

lý về công tác tuyên truyền, vận động cổ động phòng trào thi đua, THTK-CLP

trong nhân dân; quản lý về tổ chức các ngày kỷ niệm, lễ hội...;

- Thanh tra huyện: Báo cáo, đánh giá kết quả công tác thanh tra, tình hình,

số liệu về kết quả phát hiện, xử lý vi phạm phát hiện qua công tác thanh tra đến

thời điểm báo cáo; tình hình, kết quả thực hiện, xử lý theo kết luận; kiến nghị qua

công tác thanh tra từ năm 2023 trở về trước chưa xử lý (Số liệu chi tiết theo Mục IX

- Phụ lục số 02 và Phụ lục số 04, Thông tư số 188/2014/TT-BTC ngày 10/12/2014
kèm theo Công văn này).

- Chi cục Thuế khu vực số 01: Báo cáo, đánh giá kết quả công tác thanh

tra, kiểm tra, xử phạt hành chính trong lĩnh vực thuế và tình hình nợ đọng thuế trên

phạm vi toàn huyện.

 Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện, mọi sự chậm trễ hoặc

không thực hiện báo cáo, các đơn vị chịu trách nhiệm trước UBND huyện./.

 Nơi nhận:                                   TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

- Lưu VT.

                            Nguyễn Xuân Trung

		2023-04-18T13:14:56+0700

		2023-04-18T13:39:28+0700

		2023-04-18T13:39:28+0700

		2023-04-18T13:39:28+0700

		2023-04-18T13:39:28+0700

		2023-04-18T13:39:28+0700